

國立臺灣師範大學學生獎懲辦法 第一條、第二十一條修正草案對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第一條 本辦法依據「大學法第三十二條」、「<u>教師法第十七條</u>」及「<u>學校訂定教師輔導與管教學生辦法注意事項</u>」規定訂定之。</p>	<p>第一條 本辦法依據大學法第三十二條規定訂定之。</p>	<p>依據學校訂定教師輔導與管教學生辦法注意事項第一點及第五點，新增法源依據。</p>
<p>第二十一條 學生個人行為之懲處，除依本辦法所明文規定者外，<u>應考量平等原則及比例原則</u>，另得酌量下列各款之情形加重或減輕：</p> <p>一、行為之動機、目的。</p> <p>二、行為時所受之刺激。</p> <p>三、行為之手段。</p> <p>四、行為人之生活狀況、品行。</p> <p>五、行為人與被害人平日之關係。</p> <p>六、行為所生之危險或損害程度。</p> <p>七、行為後之態度。</p>	<p>第二十一條 學生個人行為之懲處，除依本辦法所明文規定者外，得酌量下列各款之情形加重或減輕：</p> <p>一、行為之動機、目的。</p> <p>二、行為時所受之刺激。</p> <p>三、行為之手段。</p> <p>四、行為人之生活狀況、品行。</p> <p>五、行為人與被害人平日之關係。</p> <p>六、行為所生之危險或損害程度。</p> <p>七、行為後之態度。</p>	<p>依據學校訂定教師輔導與管教學生辦法注意事項第十一點與第十二點，明示輔導措施應符考量平等原則與比例原則。</p>